



1-Union Minister for Road Transport and Highways Nitin Gadkari laid Foundation Stone for 25 National Highway Projects of Total Length 257 Km with an Investment of Rs 11,721 Crores in Jammu.

केंद्रीय सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने जम्मू में **11,721** करोड़ रुपये के निवेश से बनने वाली कुल **257** किलोमीटर लंबाई की **25** राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजनाओं की आधारशिला रखी।

2-Delhi's Indira Gandhi International Airport is set to become Net Zero Carbon Emission Airport by 2030.

दिल्ली का इंदिरा गांधी अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डा 2030 तक पूरी तरह से शून्य कार्बन उत्सर्जन हवाई अड्डा बन जाएगा।

3-The Government of India, Government of Andhra Pradesh and the World Bank signed the legal agreements for \$250 million for a project.

भारत सरकार, आंध्र प्रदेश सरकार और विश्व बैंक ने एक परियोजना के बारे में **250** मिलियन डॉलर के कानूनी समझौतों पर हस्ताक्षर किए हैं।

4-Dr Jitendra Singh inaugurated a separate Bench of Central Administrative Tribunal (CAT) at Srinagarto deal exclusively with service matters of government employees.

डॉ. जितेंद्र सिंह ने श्रीनगर में केंद्रीय प्रशासनिक न्यायाधिकरण (कैट) की एक अलग पीठ का उद्घाटन किया, जो विशेष रूप से सरकारी कर्मचारियों के सेवा मामलों का निपटारा करने के लिए है।

5-CMD SJVN N L Sharma virtually inaugurated the works of Second Unit of (2 X 660) 1320 MW Buxar Thermal Power Plant.

एसजेवीएन के सीएमडी, एन. एल. शर्मा ने **1320** मेगावाट (**2 X 660)** वाले बक्सर थर्मल पावर प्लांट की दूसरी इकाई के कार्यों का वर्चुअल रूप से उद्घाटन किया।

6-AshwiniVaishnaw, Minister of Railways, announced the introduction oftheme-based tourist circuit trains Bharat Gaurav Trains.

रेल मंत्री अश्विनी वैष्णव ने विषय आधारित पर्यटक सर्किट ट्रेनों भारत गौरव ट्रेन शुरू करने की घोषणा की है।

7-In its journey towards localizing the Sustainable Development Goals (SDGs) and instituting robust SDG progress monitoring systems at the national, State/UT, and local levels, NITI Aayog has achieved yet another milestone with the launch of the inaugural SDG Urban Index & Dashboard (2021-22).

सतत विकास लक्ष्यों (एसडीजी) के स्थानीयकरण और राष्ट्रीय, राज्य/केंद्रशासित प्रदेश और स्थानीय स्तर पर मजबूत एसडीजी प्रगति निगरानी प्रणाली स्थापित करने की अपनी यात्रा में, नीति आयोग ने पहला एसडीजी शहरी सूचकांक और डैशबोर्ड (2021-22) जारी करने के साथ एक और मील का पत्थर हासिल किया है।

8-Belarus' oldest newspaper was banned on the 115th anniversary of its founding, the latest move in the government's relentless crackdown on independent media in the ex-Soviet nation.

बेलारूस के सबसे पुराने अखबार को उसकी स्थापना की **115**वीं वर्षगांठ पर मंगलवार को प्रतिबंधित कर दिया गया, यह पूर्व सोवियत राष्ट्र में स्वतंत्र मीडिया पर सरकार की कठोर कार्रवाई का ताजा उदाहरण है।

9-Two and three wheeler tyre manufacturer TVS Eurogrip has associated with four-time IPL winner Chennai Super Kings, owned by The India Cements Ltd, to be its principal sponsor for the next three years.

दोपहिया और तिपिहया वाहनों के टायर बनाने वाली कंपनी टीवीएस यूरोग्रिप ने चार बार की आईपीएल विजेता चेन्नई सुपर किंग्स के साथ करार किया है, इस करार के तहत टीवीएस यूरोग्रिप अगले तीन साल के लिए चेन्नई सुपरिकंग्स की प्रमुख प्रायोजक रहेगी। चेन्नई सुपरिकंग्स का स्वामित्व द इंडिया सीमेंट्स लिमिटेड के पास है।

10-The Defence Ministry approved a proposal to procure GSAT-7C satellite and related equipment for the Indian Air Force at a cost of Rs 2,236 crore.

रक्षा मंत्रालय ने भारतीय वायु सेना के लिए **2,236** करोड़ रुपये की लागत से जीसैट-**7**सी उपग्रह और संबंधित उपकरणों की खरीद के एक प्रस्ताव को मंगलवार को मंजूरी प्रदान कर दी।